各 位

2024 年 3月 6日

 会 社 名 キムラユニティー株式会社

代表者名 代表取締役社長 成瀬 茂広

（コード番号 9368 東証スタンダード・名証プレミア）

問合せ先 トータルカーサービス事業本部長 執行役員 段 哲也

（TEL : 052 - 991 – 4162）

オートプラザラビット稲沢本店が

稲沢市の「ゼロカーボンシティいなざわ推進パートナー」に認定

 キムラユニティー株式会社（本社：愛知県名古屋市、代表取締役社長：成瀬 茂広、以下、「当社」）は、

脱炭素への取組みをさらに進めるとともに、地域への貢献を目的として、稲沢市の「ゼロカーボン

シティいなざわ」の実現に向けた取り組みを推進する「ゼロカーボンシティいなざわ推進パートナー」

の認定を令和 6 年 1 月 26 日にいただきました。

【背景】

 当社では「地球環境のお困りごと解決への貢献」をマテリアリティとして掲げ、気候変動に関する

リスクの対応について全社をあげて取り組み、2050 年度には CO₂排出量の実質ゼロを目標に、企業と

社会・地球環境が調和的に存続する環境経営を進めております。

 この活動を、より一層具体化するために、稲沢市や、地域の事業者の皆様と事例やノウハウを共有

して、2050 年までに温室効果ガス排出量の実質ゼロを目標とする、「稲沢市ゼロカーボンシティ宣言」

の達成に貢献することで、当社マテリアリティの実現により近づくと考え参画いたしました。

 オートプラザラビット稲沢本店は 1997 年の開店時より、長年地域のお客様に寄り添った店舗運営に

取り組んでおり、多くのお客様にご愛顧いただいております。その長年の運営の中で、店舗の屋根を

活用した太陽光発電設備の導入や、EV レンタカーの導入等の活動を行ってきましたが、この認定を

弾みとして、下記認定要件に具体的に取り組み、さらに、その活動を他拠点にも広げていくことで、

地域社会に貢献する環境経営を、全社一体となってより一層推進して参ります。

【認定要件】

ゼロカーボンシティいなざわの実現に寄与する具体的な取組の事例は下記の通りです。

・再生可能エネルギーの利用 ・省エネルギー化

・地域環境の整備・向上   ・ごみの削減・資源循環

・その他温室効果ガス排出量削減につながる取組

出典：稲沢市公式ウェブサイト「ゼロカーボンシティいなざわ推進パートナーを募集します！」

（https://www.city.inazawa.aichi.jp/0000003415.html）

【本プレスリリースに関するお問合せ先】

キムラユニティー株式会社オートプラザラビット稲沢本店

〒492-8224 愛知県稲沢市奥田大沢町 3-1  TEL：0120-63-0045      E-mail：shop@ap-rabbit.com

https://www.city.inazawa.aichi.jp/0000003415.html